
 

 

UCHWAŁA NR XLI/239/2017 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 3 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 

Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt15, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) oraz  art. 6r ust. 3, 3a i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1289), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierane będą: 

1) odpady komunalne selektywnie zbierane:  papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, szkło i opakowania ze szkła, w nieograniczonej ilości. 

2) odpady  zielone ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w ilości 2 worki po 

120 litrów każdy miesięcznie . 

3) odpady komunalne zmieszane w nieograniczonej ilości. 

2.  Odpady zmieszane z nieruchomości niezamieszkałej, odbierane będą w ilości zadeklarowanej przez 

właściciela nieruchomości liczby pojemników, natomiast odpady selektywnie zbierane, wymienione 

w ust. 1 pkt.1, w nieograniczonej ilości.  

3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, 

prowadzone będzie zgodnie z harmonogramem odbioru ustalonym przez Gminę Godziesze Wielkie 

z podmiotem odbierającym odpady, z którym Gmina Godziesze Wielkie zawarła umową na odbiór lub na 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, udostępnionym właścicielom nieruchomości, od których 

mają zostać odebrane odpady. 

4.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w Gminie z terenu nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) odpady komunalne selektywnie zbierane takie jak: 

a) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury – co najmniej jeden raz w miesiącu; 

b) metale i opakowania z metali, tworzywa sztuczne  i opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe - co najmniej jeden raz w miesiącu; 

c) szkło i opakowania ze szkła – co najmniej jeden raz w miesiącu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 8503



d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – co najmniej jeden raz 

w miesiącu; 

2) odpady komunalne zmieszane: 

a) od kwietnia do października –  co najmniej dwa razy w miesiącu; 

b) od listopada do marca- co najmniej jeden raz w miesiącu; 

5.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w Gminie  

z nieruchomości niezamieszkałych, włączonych do gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych: 

1)  odpady selektywnie zbierane takie jak: 

a) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury – co najmniej jeden raz w miesiącu; 

b) metale i opakowania z metali, tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe - co najmniej jeden raz w miesiącu; 

c) szkło i opakowania ze szkła – co najmniej jeden raz w miesiącu; 

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – co najmniej jeden raz 

w miesiącu; 

2) odpady zmieszane- co najmniej jeden raz w miesiącu. 

6. Odbiór innych odpadów komunalnych, selektywnie zebranych takich jak: zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe (w ilości 6 sztuk na rok), zużyte opony (w ilości 4 sztuk na rok), odpady budowlane 

i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót nie wymagających pozwolenia na 

budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do odpowiednich organów (odpady budowlane 

i rozbiórkowe do 100 kg jednorazowo z nieruchomości) odbywać się będzie: 

1) w ramach Mobilnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, przez podmiot odbierający 

odpady, 2 razy do roku, w terminach, miejscach i na zasadach określonych harmonogramem odbioru, 

2) poprzez Stacjonarny Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

7. Z nieruchomości niezamieszkałych odbierane będą odpady, o których mowa w ust.6, pochodzące 

z działalności socjalno-bytowej pracowników i nie stanowiące odpadów produkcyjnych. 

8. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych podane zostaną do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w 

sołectwach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Godziesze Wielkie. 

9. Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych selektywnie zebranych i zmieszanych, 

w ramach uiszczonej opłaty, dostarcza właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, 

podmiot z którym Gmina zawarła umowę na odbiór lub na odbiór i zagospodarowanie odpadów: 

1) pojemnik/worek niebieski z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, oznaczony napisem „Papier”; 

2) pojemnik/worek żółty z przeznaczeniem na  odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne"; 

3) pojemnik/worek zielony z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

oznaczony napisem "Szkło"; 

4) pojemnik/worek brązowy z przeznaczeniem na  odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, oznaczony napisem "Bio"; 

5) pojemnik z przeznaczeniem na odpady zmieszane.  

10. Zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych realizowane będzie przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” – 

Orli Staw 2, 62-834 Ceków, woj. wielkopolskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8503



11. Reklamacje dotyczące niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać 

do Urzędu Gminy  pod numerem tel. 62 76 11 089 wew.20 lub za pośrednictwem e-mail: godziesze-

wi@zgwrp.org.pl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/202/2017 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 maja 2017 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 

poz. 4412). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej treści w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Godziesze Wielkie oraz  rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Godziesze Wielkie i we wsiach sołeckich. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Mirosława Kobyłka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8503


		2017-12-14T08:24:12+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




